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Medfinansiering till projekt Hållbar arktisk och perifer 
cykelturism 

Ärendebeskrivning 

Jämtland-Härjedalen Turism JHT Ek För har inkommit med en ansökan om  
1 196 236 kronor i medfinansiering till projektet Hållbar arktisk och perifer 
cykelturism. Projektet söker även medfinansiering från Interreg Northern 
Periphery and Arctic Programme (NPA). Projektet sträcker sig från 1 juni 2023 till 
31 maj 2026.  
 
Projektet Hållbar arktisk och perifer cykelturism utgör den regionala delen av ett 
större internationellt projekt där The Local Federation of East Lapland i Finland är 
projektägare. Övriga projektpartners finns i Finland, Island, Färöarna och Irland.  
 
I ansökan framgår att cykling är en kraftigt växande reseanledning för såväl 
nationella som internationella turister och där gäster i samband med cykelsemester 
vill ha upplevelser. Vidare går att utläsa i ansökan att förändringarna i vår omvärld 
gör att branschen växter, här nämns hänsyn till klimatet, synen på landsbygdens 
betydelse, folkhälsa och behovet av en hållbar turism. 
 
Detta projekt syftar till att skapa samverkan, erfarenhetsutbyte och utveckla 
entreprenörskapet, samt nya hållbara affärsmodeller inom cykelturism. Enligt 
sökande är detta projekt länets första stora internationella projekt inom hållbar 
cykelturism och projektet kommer att påverka länets destinationer positivt genom 
att främja och arbeta för en ökad hållbar cykelturism, detta i samverkan med andra 
regioner i norra Europa. Former för samarbete kommer genereras, både för 
enskilda företag, samt de branschstödjande organisationer och destinationer i länet.  
 
Kortsiktigt mål för projektet är att öka möjligheten till nya affärer och modeller. Nya 
logistikmöjligheter men också ett nytt underlag av gäster som tidigare inte varit 
aktuella för vår region. 
 
Projektets planerade aktiviteter förväntas på lång sikt leda till att ökad kunskap och 
förmåga hos målgruppen vad avser hållbar cykelturism samt ökad internationell 
samverkan, samt ökade möjligheter till nya affärer och modeller. 
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Beslutsmotivering 
Projektet harmoniserar med den nationella strategin för hållbar regional utveckling 
i vilken det framgår att nya eller utvecklade affärsmodeller, leverantörs- och 
kundrelationer samt hållbara varor och tjänster kan bl.a. skapa möjligheter för 
företag att verka och utvecklas i hela landet. Vidare går att utläsa att samverkan 
mellan internationell, nationell, regional och lokal nivå, näringslivet och andra 
aktörer är viktigt då detta kan ge utväxling i form av bl.a. delade erfarenheter och 
synergier mellan insatser. 
 
Projektet ligger även i linje med den regionala utvecklingsstrategin där det framgår 
att den hållbara utvecklingen inom besöksnäringen har bidragit till att vi har 
platsbaserade upplevelser som även skapar lockande och attraktiva livsmiljöer med 
god tillgänglighet till naturen. Inom styrkeområdet upplevelser i programmet för 
smart specialisering nämns att länets natur tåls att upplevas många gånger, våra 
tillväxtmöjligheter är nära sammankopplade med länets naturresurser och 
nyttjandet måste vara hållbart.  
 
Uppföljning, utvärdering och rapportering 
Projektet ska redovisa följande nationell indikator:  
Antal deltagande företag, mål: 10 st 
 
Slutrapportering ska ske senast två månader efter projektavslut  
 

Regiondirektörens förslag 

1. Region Jämtland Härjedalen beviljar medfinansiering av projektet ”Hållbar 
arktisk och perifer cykelturism” med 35% av redovisade och godkända 
kostnader, dock max 1 196 236 kronor. 

2. Medfinansiering tas från anslag 1:1, Regionala tillväxtåtgärder. 
3. Beslutet har fattats med stöd av Förordning (2003:596) om bidrag för 

projektverksamhet inom den regionala utvecklingspolitiken, och gäller 
under förutsättning att övrig finansiering ordnas enligt ansökan. 

4. Region Jämtland Härjedalens Allmänna villkor för stöd till projekt 
(RUN/640/2017) gäller för projektet. 

 
 
I tjänsten 
Anders Byström 
Tf. Regiondirektör 
 

 
 

 
Anna Halvarsson 
Områdeschef Hållbar tillväxt 
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Utdrag till 

Jämtland-Härjedalen Turism JHT Ek För 
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